



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,885 — FRIDAY, JANUARY 27, 1956

(Published by Authority)

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officers:—	
Preliminary Notices	Western Province
Final Orders	Central Province
	..	Southern Province
	..	Northern Province
	..	Eastern Province
	..	North-Western Province
Land Sales by the Government Agents:—		North-Central Province
Western Province	Province of Uva
Central Province	Province of Sabaragamuwa
Southern Province		
Northern Province	Land Acquisition Notices ..	133
Eastern Province	Notices under the Land Development Ordinance ..	140
North-Western Province	Land Redemption Notices ..	140
North-Central Province	Miscellaneous Land Notices ..	140
Province of Uva	Lands under Peasant Proprietor Scheme
Province of Sabaragamuwa		—

Land Acquisition Notices

CORRECTION

Ref. No. LR. 1141/J 55 L 343.

IN line 4 of the Declaration No. J 55 L 343 of October 27, 1955, under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, made by the Hon. Minister of Lands and Land Development and published at page 1736 in Part III (Lands) of the *Government Gazette* No. 10,860 of November 18, 1955, insert the words "headman's division" immediately after the word "village" so as to read "village headman's division of Manankattiya" instead of "village of Manankattiya".

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER NO. 16 OF 1956

Reference No. R/A 5/J54 LG89—S.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 20, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I
Government Agent, Assistant Government Agent or other
authorized officer

II
Description of Land

The Government Agent, Colombo District, or other officer
authorized by him

Lots 1, 2, 3, 4, 5 and 6 in preliminary plan A 3,455

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER NO. 17 OF 1956

Reference No. LB.2271/J55 T 584.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the

Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 19, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officer*

The Government Agent, Matara District, or other officer authorized by him

SCHEDULE

II

Description of Land

- (1) A portion, in extent about 0A. 1R. 15 P. from the land called Murukan-dolahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District; and bounded as follows :—
North and south by the remaining portions of the same land ;
East by a portion of the same land and the land claimed by A. V. Hinni-appuhamy ;
West by a portion of the same land and P. W. D. road .
- (2) A portion, in extent about 0A. 0R. 6 P. from the land called Murukan-dolahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District ; and bounded as follows :—
North by a portion of the same land and the land called Dankoluwa Estate ;
East by the land called Dankoluwa Estate ;
South by remaining portion of the same land ;
West by a portion of the same land and the land claimed by D. M. Rajapaksa.
- (3) A portion, in extent about 0A. 0R. 12P. from the land called Dankoluwa Estate, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District , and bounded as follows :—
North by remaining portion of the same land ;
South and west by the land called Murukandolahena ;
East by Nilwala Ganga.
- (4) A portion, in extent about 0A. 0R. 3 7 P. from the land called Murukan-dolagodahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District ; and bounded as follows :—
North by the remaining portion of the same land ;
East and south by P. W. D. road ;
West by a portion of the same land and P. W. D. road.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 18 OF 1956

Reference No. R/Q. 93/J55 S402.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 19, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officer*

The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him

SCHEDULE

II

Description of Land

Lots 1 and 2 in preliminary plan A 3,930

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 20 OF 1956

Reference No. LD.4884/J55 L414.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 20, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I

*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officer*

The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him

SCHEDULE

II

Description of Land

- (1) A portion, in extent about 50 ft. by 50 ft. out of the land called Springhill Estate, situated in Kathiyankande, Bowala, Pata Hewaheta and Kandy D. R. O's Division, Kandy District ; and bounded as follows :—
North, east, south and west by the remaining portions of the same land .
- (2) A portion, in extent about 800 ft. by 3 ft. out of the land called Springhill Estate, situated in Kathiyankande, Bowala, Pata Hewaheta and Kandy D. R. O's Division, Kandy District ; and bounded as follows :—
North and south by remaining portions of the same land ;
East by a portion of the same land (to be acquired) ;
West by Uda Peradeniya Settlement (P. P. 9,149).

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Declaration under Section 5**

Ref No MA/AC/3343/53

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Portions in extent about 0A 0R 1 22P of the land bearing assessment Nos 182 and 184, Ferry Street, situated in Aluthkade Ward, within the Municipal limits of Colombo, surveyed and more particularly referred to as lot 2 in P. P. A 3,729.

Ref J55 LG288
Colombo, January 4, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Three allotments of land called Coorayawatta, Kitulalangawatta and Coorayawatta, in extent 0A 0R. 23 4P.; 0A. 0R. 21 2P and 0A. 1R. 16 6P., respectively, surveyed and described as lots 1, 2 and 3 in advance extract No. 1 to B. S V. P 664, situated in the village of Ethkandura, Ganga Boda Patti, Gallo District.

Ref No J/HLG/1550.
Colombo, December 22, 1955

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

The land called Illupakerni Vaddai, in extent about 17 A. 1 R. 30 P., situated in Annamala village, Sammanturai Patti, Batticaloa District; and bounded as follows.—

North by land claimed by the Gal Oya Development Board,
East by land covered by T. P. 70902;
South by land claimed by the Gal Oya Development Board;
West by land claimed by the Gal Oya Development Board.

Ministry's Reference No J 55 L 270,
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3548.
Colombo, January 6, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Declaration under Section 5**

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Eleven allotments of lands, totalling in extent about 8A. 0R. 29P., situated in the village of Aluthdivulwewa, Hurulupalata Division, Anuradhapura District; and bounded as follows—

- (1) *Meegahawatte*—0 A. 2 R. 28 P approximately :
North by land claimed by Kapuwelpediya;
South by R B Main Channel;
East and west by land claimed by A. Kapuwa and others.
- (2) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 22 P. approximately :
North by land claimed by D. Samara and others;
South by land claimed by A. Kapuwa;
East and west by land claimed by D. Kapuwelpediya.
- (3) *Meegahawatte*—34 perches approximately :
North by land claimed by G. Rana and others;
South by land claimed by D. Kapuwelpediya and others;
East and west by land claimed by D. Samara and others.
- (4) *Meegahawatte*—29 perches approximately :
North by land claimed by A. Samara and others;
South by land claimed by D. Samara and others;
East and west by land claimed by G. Rana and others.
- (5) *Meegahawatte*—23 perches approximately :
North by land claimed by N. Saranapala Thero and others;
South by land claimed by G. Rana and others;
East and west by land claimed by A. Samara and others.
- (6) *Pinkumbura*—1 A 3 R. 12 P approximately .
North by land claimed by K. Kapuwa and others,
East by Aluthdivulwewa Main Channel,
South by land claimed by A. Samara and others;
West by land claimed by N. Saranapala Thero and others.
- (7) *Meegahawatte*—0 A. 3 R. 18 P approximately :
North by land claimed by W. Rankira and others;
East by Aluthdivulwewa Main Channel;
South by land claimed by N. Saranapala Thero and others;
West by land claimed by K. Kapuwa and others.

- (8) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 02P. approximately :
 North by land claimed by P. Heeli ;
 East by Aluthdivulwewa Main Channel ;
 South by land claimed by J. Kapuwa and others ;
 West by land claimed by W. Rankura.
- (9) *Meegahawatte*—36 perches approximately :
 North by land claimed by V. Mali and others ;
 East by Aluthdivulwewa Main Channel ;
 South by land claimed by W. Rankura ;
 West by land claimed by P. Heeli.
- (10) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 31 P. approximately :
 North by land claimed by Sahodaraya and others ;
 East by Aluthdivulwewa Main Channel ,
 South by land claimed by P. Heeli ;
 West by land claimed by V. Mali and others.
- (11) *Meegahawatte*—2 A. 3 R. 34 P. approximately :
 North and east by Aluthdivulwewa Main Channel ,
 South by land claimed by V. Mali and others ,
 West by land claimed by Sahodaraya.

Ref. No. J55 L90,
 Colombo, December 22, 1955.

P. B. BULANKULAME,
 Minister of Lands and Land Development.

THE NATIONAL HOUSING ACT, NO. 37 OF 1954

Certificate under Section 49

BY virtue of the powers vested in me by section 49 of the National Housing Act, No. 37 of 1954, I, Kanthiah Vaithianathan, Minister of Industries, Housing and Social Services, do hereby certify that the lands described below should be acquired by the Government for the purpose of being made available for the carrying out of any housing object within the meaning of section 2 of that Act

KANTHIAH VAITHIANATHAN,
 Minister of Industries, Housing and
 Social Services.

Colombo, January 16, 1956.

SCHEDULE

A block of land from Ratmalana Estate in extent approximately one acre situated in Ratmalana North, D. R. O's Division, Nugegoda, Colombo District, Western Province, within the Dehiwala-Mount Lavinia Urban Council limits, bearing assessment No. 389, Ratmalana Road; and bounded as follows —

North : By lot W, Ratmalana Estate ;
 East : By lot Y1, Ratmalana Estate ;
 South : By R10, Reservation for road ;
 West : By lot I, Ratmalana Estate.

— THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. QA. 185/J 54 E 409.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :

Description of the land to be acquired :

Preliminary plan A 3,928. Village Wirasuriyakanda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
1	Huringolla	.. Coconut garden .. Mrs S. B. O. Illangakoon of 6, Torrington Place, Colombo— Agents : Vimitha, Ltd., Colombo	A. R. P.	1 1 34·7

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Colombo Kachcheri, on March 3, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 25, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
 Colombo, January 20, 1956.

A. S. NAVARATNARAJAH,
 Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LA 3491.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 1 to final village plan 69. Village—Hunuketa-ela

Lot.	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent
209	Hapugaspitiya Estate	.. Rubber 30 years and cocoa 7 years	Edward de Silva of Matale ; Mrs. Laura Amarasinghe of Gintota, Galle ; Dr. A. H. Don Stephen de Silva, 1st Cross Street, China Garden, Galle ; S. S. J. Goondasekera, Sebastapool, Galle ; Mrs. L. B. de Silva, 19a, Stanmore Crescent, Colombo ; Mrs. Gamini Dias, c/o C. M. Dias, Sea Beach Road, Panadure ; Miss Srimal Ranjane de Silva, c/o L. B. de Silva, 19b, Stanmore Crescent, Colombo ; Mrs. Chandra Dias, Sri Kandura Estate, Matugama ; Mrs. Nihal Wickramasuriya, "Carlton", Weligama	A. R. P. 9 1 23
210	—	.. Stream ..	do.	0 0 35

9 2 18

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Matale, on March 7, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 29, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
 Matale, January 12, 1956.

A. L. PERERA,
 Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Notice under Section 7**

Reference No. LD/LE 23.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39, of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Name of land : St. Margaret's Estate—Lot 1 of P. P. A 2,276 :

Extent : Acres 2. Rodds 0. Perches 0.5 ;

Situation : St. Margaret's alias Pagalawatta Village, Oyapalatha Korale, Walapone Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;

Description : Tea 45 years, waste land and plantation contains blue gum 5 years ;

Claimants : The Carolina Tea Co. of Ceylon, Ltd —Agents : Messrs. Leechman & Co., Colombo.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri on March 26, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Notice under Section 7**

Reference No. LD 1,264.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Name of Land : Belgravia Division (Bearwell Estate) part of Assessment No. 4, Agrapatana Road, Lot 1 of P. Pt A 2,288 ;

Extent : Acres 0. Rodds 0. Perches 28 32.

Situation : In Lundula including Belgravia and Logie (Part) Ward No. 7 within the U. C. limits of Talawakelle-Lindulla Dimbulka Korale, Kotmale Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;

Description : Open waste land ;

Claimants : Messrs. Lionel Wickramasotriya and C. Hemachandra of Talawakelle.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Resthouse, Talawakelle, on March 27, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Notice under Section 7**

Reference No. LD/LE 48.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Name of land : Palle-elamulla—Lot 257 of Extract 2 of V. P. 238 ;

Extent : Acres 14. Rodds 2. Perches 06 ;

Situation : In Watulanda Village, Udapalata Korale, Walapone Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;

Description : Chena contains a few jak trees over 30 years ;

Claimants : Mrs. P. N. Punchi Singha, Siri Nwasa, Sunanda Road, Mirissa.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri, on March 26, 1956, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954****Notice under Section 7**

Reference No. LD/LE 42.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Name of land : Nayapane Estate, Lots 1-5 P. P. A. 2,291 ;

Extent : Acres 136. Rodds 0. Perches 2 ;

Situation : In Kadadorakolaniya Village, Pallepane Korale, Kotmale Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;

Description : Lots 1 and 2, Patana and Forest ; lot 3, Patana, Forest and Rock ; lots 4 and 5, Paddy field ;

Claimant : Nayapane Tea Estates, Ltd, Pussellawa ; Agents : Bosanquet and Skrine, Ltd, Colombo.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri on March 26, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. L.B 2253-J 54/E 492.

I, B. P. V. A. J. P. Senaratne, Government Agent of the Matara District, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition Amendment Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 4 to F. V. P. 183. Village—Iriyatota, Gangaboda Pattiwa, Matara District

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name and Address of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. B. P.
46	Gmigalpolahena alias Kospelakoratuwa	Rubber contains 122 rubber trees and 4 coconut trees 22 years and a masonry well	D. D. S. Wellappilli of Naran-deniya, Kamburupitiya	0 3 01 3
47	Do. ..	Cinnamon 22 years, contains 5 rubber trees and a coconut tree 22 years	Abeygunawardena, Hettiarachchige Don David of Boraluketiya, Kamburupitiya	0 2 19·9
				Total . 1 1 21·2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on March 1, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) under the hand of that person or any agent duly authorized as aforesaid, on or before February 22, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matara, January 20, 1956.

B. P. V. A. J. P. SENARATNE,
Government Agent.

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS
AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Reference No. J54 E 279/LD 7501.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 11 to F. V. P. 296 Village—Getamanna

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. B. P.
779	Mutungedarawatta Gedera-watta	Part of garden (no cultivation)	Don Dionis Edirisungha of Getamanna, Behatta	0 0 20·1

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Behatta Police Station, on February 29, 1956, at 2.30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 22, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Hambantota, January 18, 1956.

V. P. A. PERERA,
Assistant Government Agent.

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS
AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Reference No. J54 E 392/LD 7512.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 7 to F. V. P. 171. Village—Kanumuldeniya

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. B. P.
1199	Sapugasarahena	Citronella over 20 years, contains 1 coconut tree and 1 jak tree about 20 years and a cart track	H. K. A. Jandoris, Kanumuldeniya, Walasmulla	2 0 14·6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Walasmulla Resthouse, on March 3, 1956, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 25, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Hambantota, January 18, 1956.

V. P. A. PERERA,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 3519—J 55 E 81.

(This reference should be quoted in all letters in this connection.)

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose viz., for Bt/Kaluvanchikudi Government Tamil Girls School:—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan A 1,218. Village—Kaluvanchikudiyuruppu

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Claimants</i>	<i>Extent</i>
1	Seven acres estate	Waste land contains 3 palmyrah trees 15-20 years	Heirs of the late K. Nagaretnasingham of Thirrukkovil, K. Pararajasingham of Batticaloa, Mrs S Thambipappah and Mrs. V. Parasuramapillai, both of Kalumuna.	A R P 1 3 38 0

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at D. R. O's Office, Kaluvanchikudi, on March 23, 1956, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 13, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 18, 1956

L. C. ARULPRAGASAM
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 3469—J 54 E 189

(This reference should be quoted in all letters in this connection)

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose viz., for Bt/Kalmunai South Government Tamil School:—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan A 1,185. Village—Kalmunaiakudiyuruppu, Division No. 4, Ward No. 6, within the Town Council limits of Kalmunai

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Claimant</i>	<i>Extent</i>
1	Kadalkaraipoomi, part of assessment No. 408 of Ward No. 6	Waste land ..	Gate Mudaliyar M. S. Karappaper of Kahnuna	A R P 1 2 19 4

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Santamaruthu Government Boys School, on March 17, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 7, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 18, 1956.

L. C. ARULPRAGASAM,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LM 5540.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired:

Plan No. A 798. Village—Yatiyantota

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
1	Limagahamullawatta	Wasteland	Ambanpitiya Arachchilage Podinona of Yatiyantota	A. R. P. 0 0 1 7
2	Limagahamullahena	Garden contains 1 coconut tree over 30 years	do.	0 0 1 2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at D. R. O's Office, Yatiyantota, on March 20, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 13, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kegalla, January 19, 1956.

D. ALUWIHARE,
Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Anuradhapura, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m. on Saturday, February 25, 1956, at the Anuradhapura Kachcheri, to select a person to receive grant for the Crown lands, particulars of which are given below.

2. Every person should attend the Land Kachcheri in person or depute some one to represent him.
3. Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Anuradhapura.

January 24, 1956.

W. S. DE ALWIS,
for Land Commissioner,

Lot Nos.	Name of Permit-holder	I. S. P. P. 35 A	
		A. R. P.	Extent
31 ..	Mrs. M. E. C. Gooneratne	. 16	3 13
66 ..	do.	. 10	0 33

Land Redemption Notices

L. D.—B. 49/50.

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 59 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942;

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, December 22, 1955

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

Schedule

Preliminary plan No. A 3,721. Village—Tebuwana

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A. R. P.	A. R. P.
1	Kadawatowita	Garden contains coconut, jak and mango trees 40 years	Mrs. M. M. Fernando of Punchipallyawa, Maggona	0	0 20
2	Do.	Rubber 15 years	do.	..	0 0 14
3	Do.	do.	do.	..	0 0 28 5
5	Do.	do.	do.	..	0 0 28 5
6	Kadawatowita and Miyangalla <i>alias</i> Uduwekadawaturana	do.	do.	..	0 0 30
7	Miyangalla <i>alias</i> Uduwekada- waturana	Rubber 15-30 years	do.	..	2 2 2
9	Do.	Rubber 30 years	do.	..	2 1 39
10	Do.	Rubber 15-30 years	do.	..	1 1 21
				Total ..	7 0 23

Miscellaneous Land Notices

L. J. 588

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs. Sirimewan Godage, S. R. Wimalaratne, U. H. Wilson, Mrs. R. F. Goonasekera, Mrs. Ladiya Letlim and Mrs. R. D. L. Seelawathie—trustees of the Anagarika Buddha Kantha Association of Vessagiriya, Anuradhapura—have applied for the lease of 2 acres of Crown land, forming parts of lots 60b22, 60b34, 60b24, 60b14 and 92 in F. V. P. 523 and part of lot 11 in F. V. P. 259, situated in Nuwarawewa, Thalawewa, Tulana, Kande Korale, Nuwaramgama Palatha East, Nuwarakalawiya District, and falling within stage 1 of the New Town of Anuradhapura for the erection of an Ashram thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :

(a) Term : 5 years with options to renew for a further period of 94 years provided the buildings are erected and the affairs of the Association are conducted satisfactorily ;

(b) Rent. Rs. 50 per annum ;

(c) The lessees shall within one year from the commencement of the lease erect a temple, a meeting hall, a school, an office, library, kitchen, bath-room and lavatory and prepare a Sakannamaluwe and sink a well and a pond to the satisfaction of the Government Agent, Anuradhapura.

(d) The lessees shall use the land for the purpose set out in (c) above and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

4. The notification published in *Government Gazette* No. 10,842 of September 30, 1955, is hereby cancelled.

Colombo, January 20, 1956.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner,

(9) மிகறவத்தை—சிடத்தட 36 ப—

வடகு லீ. மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி சிழகு : அலுத்தலைவெவ பிரதான காலவாய தெறகு டபினியு நங்கிரா கோரும் காணி. மேறகு பீ ஜிவி கோரும் காணி

(10) மிகறவத்தை—சிடத்தட 0 ஏ 1 றூ 31 ப—

வடகு : செகோடறயாவும் மறுபேரும் கோரும் காணி சிழகு அலுத்தலைவெவ பிரதான காலவாய தெறகு பீ ஜிவி கோரும் காணி. மேறகு. லீ. மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி

(11) மிகறவத்தை—சிடத்தட 2 ஏ 3 றூ 34 ப—

வடகும், சிழகும் அலுத்தலைவெவ பிரதான காலவாய தெறகு லீ. மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி. மேறகு செகோடறயா கோரும் காணி.

திருத்தம்

1955 ம் ஆண்டு ஒக்டோபா மாதம் 27 ந் திதியில் நிலமும் நில அபிவிருத்தி மந்திரி அவாகளின் J 55 L 343 இலக்கம—1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான—பிரகடனத்தில் 20 ம் வரியில் பின்வரும் திருத்தங்கள் செய்ய வேண்டும் இப்பிரகடனம் 1955 ம் ஆண்டு நவெம்பரா மாதம் 18 ந் திதியில் வெளியான 10,880 ம் இலக்க அரசாங்க 3 ம் பார (கானிகள்) “கெஸர்” றில் 1,764 ம் பகுதி தில் வெளியானது. “மன்னக்டடிய சிராமத்திலுள்ள” என்றை மாற்றி “மன்னக்டடிய சிராம விதாணியின் பகுதியிலுள்ள” என்று திருத்தி வாசிக்க வேண்டும். இலக்கம் நம்பா—LR 1141/J 55 L 343.

QA 185/J 54 ஏ.409

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சிழக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளிருக்கும் காணியின் விபரம்.—

ஆரம்பபட இலக்கம் பி பி. ஏ 3,928.

சிராமம் : வீரகுரியகந்த.

துண்டு . 1.

காணியின் பெயா : குறிகொல.

விபரம் தெளனந் தொடபதம்.

பிரதாளியின் பெயா : ஸ்ரீமதி எஸ பி எ இலக்கக்கொள், இல் 6, ரொறிஷரன் பிளேஸ், கொழும்பு, வினித்தா கொமபனி ஏசன்சக்கன், கொழும்பு.

விசாலம் . ஏ. 1, றூ 1, பே 34 7.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஞூ (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 26 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு நுவரெவியா கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகனுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற கான் நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுபற்றிய அத்தொகை கண்களை நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞூ (ஜூலை) பங்குனி மாதம் 15 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஆ சி நவரட்டினராசா,
டில்டிறிக் கூடலை அரசாட்சி ஏசன்டு
கொழும்புக் கச்சேரி,

1956 ம் ஞூ ஜூலையிர்பி 20 ந ட.

இலக்கம LD/LB 48.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவினையிடான் அறிவித்தல்

சிரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சிழக்கானும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

காணியின் பெயா . பலலேளமூல்ல—V P 238 ம படத்தில்
பகுதி 2 ல உள்ளது

துண்டு இல : 257

பரபு . ஏ. 1, றூ 2, ப. 06 இருபு . மத்திய மாகாணம், நுவ
ரெவியா டில்திறிக், வலபென் பகுதி உபாலதத் கோரை, வதுவண்டிமாம் விபரம் 30 வயதுள்ள கொஞ்சுப் பள்ள மாநகர் கொண்ட
சேண் உரிதாளிகள் ஸ்ரீமதி பி என். புகுசினுனோ, சிறினிவாசா,
சனநாட் ரேடு, மிரிசா

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஆண்டு மாதம் 26 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு நுவரெவியாக
கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அவாகனுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற கான் நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுபற்றிய அத்தொகை கண்களை நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைப்பட்ட விபரங்களையும், 1956 ம் ஆண்டு மாதம் 15 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஈ எல் பனம்பலான,
காணி எடுத்தல் அதிகாரி.

நுவரெவியாக கச்சேரி,
1956 ம் ஞூ ஜூலையிர்பி 10 ந ட.

இலக்கம : LD/LB 42

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சிழக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம் சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் .—

காணியின் பெயா நாயப்பனே தோட்டம், பிரதமப்படம் A 2,291 இல் துண்டுகள் 1-5 விசாலம் 136 ஏக்கா, 0 றூ 02 பே இருபு : மத்திய மாகாணம், நுவரெவியா டில்திறிக், கொதமலை பகுதி, பலலேபனை கோரை, கடதொறகெலானிய சிராமம் விபரம் . துண்டுகள் 1 ம் 2 ம், பததீன்யும், காடும், துணு 3, பததீன்யும் காடும், கலான்நையும், துண்டுகள் 4 ம், 5 ம், நெல்வை. உருத்தாளிகள் நாயப்பொனே நி எண்டீப் விமிடெட், புசலாவ, ஏஜன்டல் பொகன்குவெற அன்டகிறைன விமிடெட்டா, கொழும்பு

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஞூ (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 26 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு நுவரெவியா கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகனுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற கான் நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுபற்றிய அத்தொகை கண்களை நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞூ (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 15 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஈ. எல் பனம்பலான,
காணி எடுத்தல் அதிகாரி,
நுவரெவியா டில்திறிக் காணி அதிகாரி.
நுவரெவியா கச்சேரி,
1956 ம் ஞூ (ஜூலையிர்பி) தைபி 10 ந ட.

இலக்கம LD/LB 23.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சிழக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் .—

காணியின் பெயா . செயினர் மார்க்கெற்றல் தோட்டம், பிரதமப்படம் A. 2,276 இல் துண்டு இலக்கம 1. விசாலம் . ஏ 2, றூ. 0, ப 00 5. இருபு : மத்திய மாகாணம், நுவரெவியா டில்திறிக், வலபென் பகுதி, ஓயபலாதத கோரை, செயினர் மாகாக்கெற்றல் அல்லது பகவத்த

சிராமம். விபரம் : 45 வயதுள்ள தேவிகீ, 5 வயதுள்ள மயம் (புதுக்கோ) உள்ள பண்புத்தாத காணியும், தொடர்மும். உருத்தாளிகள். தகரோஸிலை நி கெய்யனி ஒவ சினோள விமிடபெட, ஏஜன்டல் லீக்மள் அன்ட கொய்யனி, கொழும்பு.

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசினரை கல்றும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் ஸ்ரீ (மாா) பங்குனி மாதம் 26 ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு நூல்வரெயிக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன.

ஷி எல் பன்மபலான,
காணி எடுத்தது அதிகாரி,
நூல்வரெயியா டில்திரிக் காணி அதிகாரி

நூல்வரெயியாக கச்சீரி,
1956 ம் ஸ்ரீ (ஜூவரி) கூதம் 10 ந் ட.

சடு இலக்கம் . LD 1264

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாந்தியா என்னவிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிலின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

காணியின் பெயர் பெலசிராவியா பிரிவு (பெயாவெல தோட்டம்) அக்காப்பதத்தை கீருட, 4 வது வரி இலக்க ஆதந்ததின் ஒரு பகுதி விசாமம், ஏக்கா 0, நூட்டம் 0, பரசன 28 32 இருபுட விந்துள் பெலசிராவியாவும் லோலி (ஒரு பகுதி) யும் உட்டப், தலவாக்கொலவீல்-விந்துள் நரக்கை எல்லைக்குட்டப் 7 வது வட்டாய், திம்பீக் கொருகோ, கொத்தமிலைப் பிரிவு, நூல்வரெயா டில்திரிக், மத்திய மகாணம் விபரம். வெளியான தருசு நிலம் உரித்துக் கோரு வோரா : திருவாளாகன யெனல் விக்கிராமகுருயா, சீ ஹைச்சிந்திரா, தலவாக்கொலாலை

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசினரை கல்றும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் ஸ்ரீ (மாா) பங்குனி மாதம் 27 ந் தேதி மூத்தும் 7 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு மாத்தனைக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்காக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித் தகாணியை எடுத்தறங்கள் நஷ்ட பாறுற்றிய அவாக்கின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட நஷ்ட தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம் ஸ்ரீ (பெரவரி) மாதி மாதம் 29 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் மூப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன.

ஷி எல் பன்மபலான,
காணி எடுத்தது அதிகாரி,
பகுதி நில உத்தியோகத்தா.

நூல்வரெயியாக கச்சீரி,
1956 ம் ஸ்ரீ (ஜூவரி) கூதம் 10 ந் ட.

இல. எல். ஏ. 3491.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாந்தியா என்னவிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிலின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் மாது தத்தைப்பற பிரிவு அரசாந்தி ஏன்று, பி. பி. வி. ஏ. ஜே. பி. லேன்றாதன ஆகிய நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

அனுப்பந்பட இலக்கம் 1, இறுதிக் கிராமப்பட இலக்கம் 34. சிராமம்— உறுப்படல்.

துண்டு : 209.

காணியின் பெயர் : ஓபுகுலப்பிடிய எஸ்டெட். விபரம் : 30 வருட வயதுள்ள நூபரும் 7 வருட வயதுள்ள கொகோவும் உரித்தாளியின் பெயர் : எஸ்டெட் த சிலவா, மாத்தனை, ஸ்ரீமதி. லோரா அமரகுருயிய

ஜின்தொட்ட, காலை தடா ஏ. ஏச். பெடான வெவளன் த சிலவா, முதலாம் குறுக்குத் தெரு, சினு காடன, காலை, எல் ஜே ஜே குண்சேர, செப்பதபுல, காலை, ஸ்ரீமதி எல் பி த சிலவா, 19 பி, ஸ்தானமோ சிறங்கட, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி காவினி பயல் (மேற்பாவை சி. எம் பயல்), கடற்கர ரேட்டு, பாணந்தறை, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி சந்திரா பயல், ஸ்ரீநந்தரா எஸ்டெட், மத்துகம், ஸ்ரீமதி நிகால விக்ரமகுருயிய, “காஸ்டன்”, வெல்கிம் விசாலம் ஏ 9, ரூ 1, ப 23.

துண்டு : 210

காணியின் பெயரா — விபரம் சிறஞ்சூரு, உரித்தாளியின் பெயரா : சிலவா, மாத்தனை, ஸ்ரீமதி லோரா அமரகுருயிய, ஜின்தொட்ட, காலை, தடா ஏ ஏச் பெடான வெவளன் த சிலவா, முதலாம் குறுக்குத் தெரு, சினு காடன, காலை, எல் ஜே ஜே குண்சேர, செப்பதபுல, காலை, ஸ்ரீமதி எல் பி த சிலவா, 19 பி, ஸ்தானமோ சிறங்கட, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி காவினி பயல் (மேற்பாவை சி. எம் பயல்), கடற்கர ரேட்டு, பாணந்தறை, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி சந்திரா பயல் (மேற்பாவை எல் பி. த சிலவா), 19 பி, ஸ்தானமோர் சிறங்கட, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி சந்திரா பயல், ஸ்ரீநந்தரா எஸ்டெட், மத்துகம், ஸ்ரீமதி நிகால விக்ரமகுருயிய, “காஸ்டன்”, வெல்கிம் விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 35

மொத்தம் ஏ 9, ரூ. 2, ப 18

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசினரை கல்றும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் ஸ்ரீ (மாா) பங்குனி மாதம் 7 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு மாத்தனைக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்காக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித் தகாணியை எடுத்தறங்கள் நஷ்ட பாறுற்றிய அவாக்கின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட நஷ்ட தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம் ஸ்ரீ (பெரவரி) மாதி மாதம் 29 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் மூப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன.

ஏ எல் பெரோ,
டில்திரிக் அரசாட்சி ஏசன்டு.

மாத்தனைக் கச்சீரி,
1956 ம் ஸ்ரீ (ஜூவரி) கூதம் 12 ந் ட.

இல. L. B. 2253—J/54 ப 493.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும்
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாந்தியா என்னவிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிலின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் மாது தத்தைப்பற பிரிவு அரசாந்தி ஏன்று, பி. பி. வி. ஏ. ஜே. பி. லேன்றாதன ஆகிய நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பினான் கில., இறுதிக் கிராமப்பட இல 183 ன 4 ம் இலக்க உதவிப்படம்.

துண்டு : 46.

காணியின் பெயரா : சினிகல்பொலலேஹன அல்லது கொலபெல கொடுவ. விபரம் : 22 வருடஞ்சென்ற 122 நூபர் மாக்களும், 4 தென்னை மாக்களும், ஒரு மண் கண்றும் உள்ள பெபர் தோட்டம் உரிமை கேட்பவா ம. ம. எல் வெவைப்பில், நாரந்தெனிய, கம்புரி பிழிய. விசாலம். ஏ. 0, ரூ 3, ப 01 3.

துண்டு : 47.

காணியின் பெயரா : சினிகல்பொலலேஹன அல்லது கொலபெல கொடுவ. விபரம் : 22 வருடஞ்சென்ற 122 நூபர் மாக்களும், 4 தென்னை மாக்களும், ஒரு மண் கண்றும் உள்ள பெபர் தோட்டம் உரிமை கேட்பவா ம. ம. எல் வெவைப்பில், நாரந்தெனிய, கம்புரி பிழிய. விசாலம். ஏ. 0, ரூ 3, ப 01 3.

மொத்தம் : ஏ 1, ரூ 1, ப 21 2

மேற்கூறிய காணி மாது தறைப் பிரிவு, கங்கபொட பததுவில் ஈரிய தொட என்ற கிராமத்தில் இருக்கிறது

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசினரை கல்றும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியக்காராலுமலமாக 1956 ம் ஸ்ரீ (மாா) பங்குனி மாதம் 1 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு மாத்தனைக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்காக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித் தகாணியை எடுத்தறங்கள் நஷ்ட பாறுற்றிய அவாக்கின் கோரிக்கைகளின் விபரம் : 40 வருடப்பட இலக்கம் 34. சிராமம்— உறுப்படல்.

விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டத் தொகையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஸுப் (பெரவரி) மாசி மாதம் 22 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக மேலே கூறியவாறு தாமே கை ஒப்பம் இட்டி அல்லது முறைப்படி எழுத்துமூலம் அதிகாரம் செலுத்தப் பட்ட கரியகாளர்களையும் இட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

பி பி வி ஏ ஜே பி வேநாரதன்,
ஷல்திறிக் அரசாட்சி ஏசனை

மாததற்கென்கூசி,
1956 ம் ஸுப் (ஜூலை) தைம் 20 ந் வ.

குறிப்பு இலக்கம் LD 3469/J 54 ம் 189.

(இவ்விகைகம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கை எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கை காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —
இனை இல 11, F V P 296

துணை 779

சிராமம் : கெந்தமனை காணியின் பெயா முத்தங்கறவுத்ததைக்கெற வத்தை காணியின் விபரம் தோட்டத்தின் ஓர் பகுதி (பயிரிடப்பால்) உரிமை கோருபவர் பெடான டய்னில் எதிரிசீகம், பெவியத்தையில் கெற்றமையைச்சொந்தவா விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 201

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1956 ம் ஆண்டு பெருவரி மாதம் 29 ந் திக்கி பிறப்பை 2 30 மணிக்கு பெவியத்தை பொலிசில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணி யில் அவாக்குகளை உட்நைத்தகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சட்டபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட பாடத் தொகையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு பெருவரி மாதம் 22 ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

வி. பி. ஏ. பெரோரா,
ஷல்திறிக் கூட்டு அரசாட்சி ஏசனை

அம்பாந்தோட்டைக் கூசரி,
1956 ம் ஸுப் (ஜூலை) 18 ந் வ.

குறிப்பு இல 54 ம் 392/LO 7512

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கை காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவினபடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கை காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

இனை இல 7, F V P 171.

சிராமம். கனுமலீதீனியா.

துணை - இல 1199

காணி பெயர் : சப்பக்கற்றேஞ்சு

காணி விபரம் : 20 வயச்களுமேலுள்ள சிதருநல்லை, 20 வயச்களுமேலுள்ள ஓர் தெளைனையும் ஓர் பலாவும், ஓர் வண்டில் பாதையும் கொண்டது

உயித்தாளியின் பெயா : வல்லமுலையில் கனுமலீதீனியாவைச் சோந்த ஏ. கே ஏ ஜெடோறில்.

விசாலம். ஏ 2, ரூ 0, பே 14 6.

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1956 ம் ஸுப் பயக்குனி மாதம் 3 ந் தேதி மு. ப 9 மணிக்கு வலைபூலை வாடி வீட்டில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்குகளை உட்நைத்தகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சட்டபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்டத் தொகையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஸுப் மாசி மாதம் 25 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

வி. பி. ஏ. பெரோரா,
ஷல்திறிக் கூட்டு அரசாட்சி ஏசனை

அம்பாந்தோட்டைக் கூசரி,
1956 ம் ஸுப் தைம் 18 ந் வ.

குறிப்பு இலக்கம் LD 3469/J 54 ம் 189.

(இவ்விகைகம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

கல்வுளைக்குடி தெரு அரசினா தமிழ் பாடசாலைக்கு என்னும் ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கை காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும், நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

படம். A 1,185 ம் ஆரம்பப்படம் சிராமம்—கல்வுளைக்குடியிருப்பு 4 ம் குறிச்சி, 6 ம் வட்டாரம், கலமுளை ஊசாசங்க எல்லைகளுக்குள் அடங்கியது

துணை 1

காணியின் பெயா : கடறக்கரைப்பூமி, 408 ம் இலக்க வரிமதிப்பின் பகுதி, 6 ம் வட்டாரம் விபரம் லீன்பூமி உரிமை பேசுவோ : ராசவாசல் முதலீயா எம் எல் காரியப்பா, கலமுளை விசாலம். ஏ 1, ரூ 2, ப 19 4

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமல்மாக 1956 ம் ஸுப் (மாசச) பங்குனி மாதம் 17 ந் தேதி முறப்பை 10 மணிக்கு சுயந்தமருத் அரசினா ஆண் பாடசாலையில் என்னும்பாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்குகளுள் உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சட்டபற்றிய அவாகள்ளை கோரக்கூடியும், நஷ்ட பாடம் 7 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் மூன்று பிரதிகளாக எடுத்தறகான நஷ்ட சட்டபற்றிய அவாகள்ளை கோரக்கூடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஓ. ச. அருளாபிரகாசம்,

ஷல்திறிக் கூட்டு அரசாட்சி ஏசனை

மட்ககளப்படுக கூசரி,
1956 ம் ஸுப் (ஜூலை) தைம் 18 ந் வ.

குறிப்பு இலக்கம் LD 3519 J 55 ம் 31

(இவ்விகைகம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்).

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

கல்வாக்குக்குடி அரசினா தமிழ் பெண்பாடசாலைக்கு என்னும் ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

படம். A. 1,218 ம் ஆரம்பப்படம் சிராமம்—கல்வாக்குக்குடியிருப்பு

துணை 1

காணியின் பெயா : ஏறு ஏக்கா தோட்டம். விபரம் : லீன்பூமி, 15-20 வருடம் 3 பள்ளுகளின்படியும் உரிமை பேசுவோ கால்குசென்ற திருக்கோவில் கே நாகரெண்ணிக்கைத்தின் பின்னாகுத்தாளாக்கும், மட்ககளப்படு கே பராசினக்குமும், கலமுளை ஸ்ரீமதி ச. தமிழ்யப்பா, ஸ்ரீமதி வி பரகாரமயினையை இருவரும் விசாலம். ஏ. 1, ரூ 3, ப. 38.9.

மேற்கூறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1956 ம் ஸுப் (மாசச) பங்குனி மாதம் 23 ந் தேதி முறப்பை 9.30 மணிக்கு கல்வாக்குக்குடி. காரியதிகாரியின் அலுவலகத்தில் என்முன்பாக வெளிப் படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாக்குகளை உட்நைத்தகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட சட்டபற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட சட்ட சமீத தொகையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஸுப் மாசி மாதம் 25 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஓ. ச. அருளாபிரகாசம்,

ஷல்திறிக் கூட்டு அரசாட்சி ஏசனை

மட்ககளப்படுக கூசரி,
1956 ம் ஸுப் (ஜூலை) தைம் 18 ந் வ.

இலக்கம் : LM 5540.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க கானி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினைப்படியுமான அறிவித்தல்

சிறு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் கானியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாடியா என்னியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க கானி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிகின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் கானியின் விபரம் —

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A. 798. சிராமம்—யடியாநதோட்ட ஞானு. 1.

கானியின் பெயா : விமகாறலுமல்லவத்து. விபரம். வெறும் நிலம். விரிவுகளா. அம்பன்பிற்றிய ஆராக்சில்லாகே பொடி நோனு, யடியாந தோட்டை விசாலம் : ஏ 0, ரூ 0, ப 01 2.

கானியின் பெயா : விமகாறலுமல்லவத்து. விபரம் : 30 வருஷத் திறகு மேற்பட ஒரு தென்னை மரத்தையை தோட்டம் உரிமைக் காரர் : அம்பன்பிற்றிய ஆராக்சில்லாகே பொடி நோனு, யடியாந தோட்டை விசாலம் : ஏ 0, ரூ 0, ப 01 2

மேற்குறித்த கானிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சல்லரும் தாமாக அல்லது முஸுப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலும்வருக 1956 ம் இலக்க பங்குனி 20 நா தேதி காலை 10 மணிக்கு எடியாநதோட்ட காரியாகியின் நடத்துவதையைப் பொடி நோனு, யடியாந படித்தும்படியும் அகங்கியில் அவர்களுக்குளன உடந்தைகளின் தன்மை யையும் குறித்த கானியை எடுத்தருகளை நடக்ட சுபூர்ணிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நடக்ட நடத்த தொகையையும், அத் தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம் இலக்க பங்குனி மாதம் 13 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத நில முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளபடுகின்றன

தி அலுவிகார,

முதல்திறக் கர்சாடி என்று

கேகாலீக் கச்சீரி,

1956 ம் இலக்க ஜூன் 19 ந் ட.

கானி மிட்டற் சட்டம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க கானி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க கானி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினைப்படியுமான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க கானி மீத்தும் சட்டத்தின் நோக்கு கருங்காக இதன் அடவிகளையில் விபரிக்கப்படும் கானி எடுத்துக்கொள்ளப் படவேண்டும் என்று கானியை கொழினோ தீர்மானித்திருப்பதான்,

கானி, கானி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிப்பா புலங்குலம் ஆலுய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் கானி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினைப்படி (இதை குறித்த குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைவத்து திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 5 (5) ம் பிரிவைவத்து குறித்த கானி ஒரு பிரசாரக் தேவையை கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அகங்கியை அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,

கானி, கானி அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1956 ம் இலக்க (டிசம்பர்) மாதம் 22 ந் ட.

அடவிகளை

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A. 3,721. சிராமம்—தெபுவன

துண்டு : 1

கானியின் பெயா : கடவுத்த ஒவித்த விபரம் : 40 வயதுள்ள மாமாக்களையும், பலா மரங்களையும், தென்னை மரங்களையும் கொண்ட தோட்டம் உரிமை கேபவா பெயா : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு. புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 0, ரூ. 0, ப 20, ரூ. 0, ப 14.

துண்டு : 3.

கானியின் பெயா : கடவுத்த ஒவித்த விபரம் : 15 வயதுள்ள பைபா மரங்கள். உரிமை கேபவா பெயா : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 0, ரூ. 0, ப 28 5.

துண்டு : 5.

கானியின் பெயா : கடவுத்த ஒவித்த விபரம் : 15 வயதுள்ள பைபா மரங்கள் உரிமை கேபவா பெயர் : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 0, ரூ. 0, ப 28 5.

துண்டு : 6

கானியின் பெயா . கடவுத்த ஒவித்தையும், மையக்களையும் அல்லது உருவக்கட வததறுளை விபரம் : 15 வயதுள்ள பைபா மரங்கள். உரிமை கேபவா பெயா : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 0, ரூ. 0, ப 30.

துண்டு : 7

கானியின் பெயா : மையக்களை, அல்லது உருவக்கடை, வததறுளை விபரம் : 15 முதல் 30 வயதுள்ள பைபா மரங்கள் உரிமை கேபவா பெயா ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 2, ரூ. 2, ப 02.

துண்டு : 8

கானியின் பெயா : மையக்களை அல்லது உருவக்கடை, வததறுளை விபரம் : 30 வயதுள்ள பைபா மரங்கள் உரிமை கேபவா பெயா : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 2, ரூ. 1, ப 39

துண்டு : 9

கானியின் பெயா : மையக்களை அல்லது உருவக்கடை, வததறுளை விபரம் : 30 வயதுள்ள பைபா மரங்கள் உரிமை கேபவா பெயா : ஸ்ரீமதி எம் எம் பொன்னடு, புஞ்சிப் பள்ளியவத்தை, மக்கோனு விசாலம் : ஏ 2, ரூ. 1, ப 21.

ஆக்கக்கடிய தொகை. ஏ 7, ரூ. 0, ப 23

நாடு வித அறிவித்தல்

L J 588

முடிக்குரிய கானிப் பிரமாணம் 21 (2) இன் கீழ் அறிவிப்பு புதிய அருநாதபுரப் பட்டைத்தின் முதலாம் கட்டத்துகள் அங்குவதும் நுவர கல்வியா மாவட்டத்தில் நுவரகம் பாதத் தீழக்கு நந்த கோரை தலவைவ் துவாளை, நுவரவைவில் இருப்பதும் இறுதிக் சிராமத் திடவைமைப்பு 523 இன் 60B 22, 60 B 34, 60 B 24, 60 B 14, 92 துண்டுகளின் பகுதிகளையுள்ளதும் இறுதிக் சிராமத் திடவைமைப்பு 559 இன் துண்டுகளைப் பகுதிகளையுள்ளதும் பகுதா முடிக்குரிய கானியை அதன் பகுதிகளைப் பகுதா முடிக்குரியம் நிறுவுவதன் பொருட்டு அருநாதபுரம் வெசாகிரியவைச் சோநாத் அனகாரிக் பெளத்த காந்த சுங்கத்தின் நமிகைபை பொறுப்பாளாக்களையை திருவாளர்கள் சிற்மேவன் கோரை, எல் ஆர் விலாதத்தின், ஆச விலான், ஸ்ரீமதி ஆர் எப் குணசேர, ஸ்ரீமதி விடியால்ரவின், ஸ்ரீமதி ஆர் டி. எல் சோவதி ஆசியர்கள் குத்தகைக்கு. கேட்டு வின்னைப்படித்திருக்கிறார்கள் என்று இத்தால் அறிவித்தல் செய்யப்படுகிறது.

2. குறித்த கானி குறித்த கருமத்தின் பொருட்டுக் கிடைக்கக்கூடிய குறிகளின்று கௌயை நிறுவுவதன் பொருட்டு அருநாதபுரம் வெசாகிரியவைச் சோநாத் அனகாரிக் பெளத்த காந்த சுங்கத்தின் நமிகைபை பொறுப்பாளாக்களையை திருவாளர்கள் சிற்மேவன் கோரை, எல் ஆர் விலாதத்தின், ஆச விலான், ஸ்ரீமதி ஆர் எப் குணசேர, ஸ்ரீமதி விடியால்ரவின், ஸ்ரீமதி ஆர் டி. எல் சோவதி ஆசியர்கள் குத்தகைக்கு. கேட்டு வின்னைப்படித்திருக்கிறார்கள் என்று இத்தால் அறிவித்தல் செய்யப்படுகிறது.

(அ) குத்தகைக்காலம். முதல் ஜூநு ஆண்டுகளுக்கு புதுப்பிக் கூடும் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது ஆனாலு, குறித்த ஜூநாண்டுகளுக்கு குறித்த குத்தகை வின்னைப்படத்தை ஏற்று அநுமதிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது —

(அ) குத்தகைக்காலம். முதல் ஜூநு ஆண்டுகளுக்கு புதுப்பிக் கூடும் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது ஆனாலு, குறித்த ஜூநாண்டுகளுக்கு குறித்த குத்தகை வின்னைப்படத்தை ஏற்று அநுமதிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது.

(ஆ) வாடகை : ஆண்டுக்கு 50 ரூபா.

(இ) குத்தகை தொடகையை ஓராண்டு காலத்துகளுள் அருநாதபுரம் அரசாங்க மாகாணுக்கு திருப்பிப்படும் விதத்தில் ஓராயல்யத்தை முய, கூட்டம்பைத்தையும் சோது பாடசாலையையும் ஓரா கூட்டமைவாக, நூல் நிலையத்தையும் சமயவைறையையும் ஸநான் கூட்டத்தையும் மல்லகூட்டத்தையும் குறித்த குத்தகைக்காரர் நிறுவுக்கூடும் ஓர் சமீனமலைவைவைத் தயார் செய்தும் ஓர் செயற்றையும் குத்தகையும் தோண்டுக்கொவேண்டும்.

(ஈ) குறித்த குத்தகைக்காரர் குறித்தகானியை மேலேவுள்ள (இ) மில குறித்தக காட்டிய கருமத்தின் பொருட்டன்றி வேறேக கருமத்தின் பொருட்டம் உபயாகிக்கூடாது.

3. சங்கிதனகதுள்ள திகதியிலிருந்து ஆறுவார்ஷக்குசிடையில் இக் குத்தகையைக் கொடுக்கப்படு என்று எழுத்து மூலமாகத் தக்க கானிகளுக்காட்டினுள்ளிருக்கு குறித்த குத்தகைக்கொடுக்கப்பட்டு விடும்.

1955 ம் ஆண்டு செப்ரெம்பர் மாதம் 30 ம் திகதி வெள்ளை 10,842 ம் இல். அர்சாங்க வர்த்தமானப் பத்திரிகையிற் பிரசரிக்கப்பட்ட அறிவிப்பு இத்தால் அழிக்கப்படுகிறது

கொழும்பு, பெரியாக்காலை, மேஜே மெண்டில், 1956 ம் இல் ஜூன் வருடம் கானி அதிகாரிகாக.